Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº.  103/2019

“Indica o desassoreamento do Rio Pirapora no Bairro dos Pires.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, o desassoreamento de acordo com as leis ambientais, do Rio Pirapora

no Bairro dos Pires, no cruzamento próximo à residência do Sr. Orlando.

Justificativa:

Em visita ao local constatei as más condições da via, onde o rio transbordar

alagando a estrada principal, tornando o trecho intransitável (fotos em anexo).

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de abril de 2019.

Vereador Mauro Vieira Machado (PT)